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„ N é iú z e tü n k
valamint az egész emberiség 
nagyjai ^ vallásban gyökerez­
tek és azért méltán kell fél­
nünk az átheizmus követkéz-.’ 
ményeitől és elfogadása csak 
ugrást. a . sötétségbe jelentene. “

Dr. Steinherz Jakab főrabbi 
írja ezeket a sorokat s régi 
igazukon kivül azért toljuk 
őket lapunk homlokára, hogy 
a most tomboló vallásellenes 
harcban minden hivő és gon­
dolkodó ember együttérzését 
dokumentáljuk. Éz az írás 
nem szorul dicséretre, sőt 
úgy hisszük maga a főrabbi 
ur tiltakoznék ellene, ha 
azért, ami neki lelkiismeret- 
beli és hivatásbeli kötelessége, 
más oldalról dicsérettel illetnék.

Egy meggyőződéses és egy­
séges vélemény megvan. Vajha 
megtalálnék -.ezek . egységes 

. folytatásáHs : a-destruktiv'szet- 
lem ’ ellenében az ‘.egységes ál­
láspontot és egységes harc­
modort. Mi, katholiküsok, hir­
detjük és tartjuk, hogy köz­
tünk és a szabadkőműves­
szociáldemokrata irányzat kö­
zött nem lehet béke. Mi az 
istentelenség eme baciilustele- 
peivel ádáz ellenkezésben ál­
lunk s talpunkat készen tart­
juk, hogy rálépjünk a kígyó 
fejére. És ezt nem találjuk 
meg másvallásu embertársaink­
nál. És, sajnos, ezt nélkülöz­
tük Steinherz dr. főrabbi Írá­
sában is. Ő, noha súlyosan 
elitéli a fővárosi tanítóság ál­
lásfoglalását, de mégsem kí­
vánja, hogy a tanítóság a szo- 
ciáldemokratikus törekvésektől 
távoltartsa magát. Ez félut, 
mely csak a vallásos álláspont 
vereségét eredményezheti. Aki 
az istentelenség táborában van, 
az nem lehet hivő sem a ke­
resztény, sem a zsidó vallá­
son. Ki velük a hivő emberek 
sorából s akkor védekezésünk 
az istentelenség ellen nem lesz 
hiábavaló.

A ! M $ ? r - é k  1n « l > s . v n i 6 8 e
friss lélkesédésf önt á polgárságba' 

'felújítja emlékezetébe a" lepergett 
esztendőt, amelyet Biinyí jogtiprás- 
sal, szabadságnyirbálással, ' szé­
gyennél; gyalázattal, elviselhetetlen 
térhek ránkfakéséval szennyezett 
be a munkapárti uralom. A múlt 
förtelmes, piszkos szeriyesél tárják 
fel újra á  nagy nyilvánosság előtt, 
hogy még jobban megundorodjék a 
mai rendszertől, amely a, politikai 
erkölcstelenség fertőjében nyakig 
úszik. A kétségbeesett jövöt is be­
mutatják a 100 percentes adóeme­
léssel, amely derékon fogja meg­
roppantam a polgárságot.

Tetemrehivás lesz ma az öreg . 
városháza előtt; a nemzet jogainak : 
elrablóiról, a gúzsbákötőkről ránt-, 
ják le újból a leplet; hadd álljanak 
csúfságul: a világnak.

Meleg napja lesz a  helyi munka-, 
pártnak, áz ablakredőnyök réseiből* 
fogják lesni a polgárság tüntető fel-' 
vonulását. . .

A kocsis, meg a szobalány lesz 
a.postás, akik megviszik a hirt-, a

n$g$Sz*jfi
ellenzékiek * gyűléséről. .
. Pedig hát nem ez a módja a ma­

gyar tempónak. Jöjjenek el ők, cá­
folják meg az ellenzéket, mutassák

ki igazukat', ha tudják. Ha réga­
lom mindaz, amit ott mondanak, 
utasítsák vissza, de érvekkel. .

Mikor az országos hírű vásártéri 
népgyülésük volt az istentelen szo­
ciáldemokratáknak, a keresztény pol­
gárság odament, megmondta a meg­
győződését, érvekkel morzsolta ösz- 
sze a demokrata maszlagokat. Itt a 
példa, rajta, szívesen látjuk őket.
■ Hadd halljuk hát, m'ért káros 
veszedelmesen az ellenzik munkája 
és miért az egyedüli üdvözítő a 
munkapárt ? Ne csak a kis szub­
venciós szócsövecskékben hallassák 
szavukat jól fizetett toliakkal.
• Persze mindez hiú ábránd. Va­

kond sohasem jön a napsugárra. A 
,kakas is csak á saját szemétdóm 
íjén szeret kukorékolni. A munka- 
['párt is csak otthon mer szónokolni, 
ahol követheti vezérének, Tiszá­
nak az elvét, gondolkodás nélkül 

[beszélni, fanatikusan cselekedni. 
vr Hát csak maradjanak otthon. Egy 
év múlva ugyft szembe fogunk állni, 
s akkor majd újból leszámolunk.

A megcsavart adópréssel sújtjuk 
■« haálos csapást, s ismét vissza­

* -mehetnek Oda, áhöFnincs világos­
ság, s hallgatják a szerződtetett 
betümuzsikusaiknak a nótáját, akik 
a lesz még csicsón búcsút dudol- 
gatják majd a fülükbe.

és munkapárti politika 
„szent" cégér alatt.
Hogy nem üres szalmacsóp- 

lés — ha mi m inden adott al­
kalomkor feleleineljük szavun­
kat, figyelmeztetve az ületékes 
tényezőket, hogy nem csak hi­
vatásuk kereteiben, de a ma­
gánéletben is kísérjék mindig 
éber figyelemmel, hogy a  nép­
hez mily kőny vtermékek férkőz­
nek — az alábbiakban akarjuk 
legújabban megvilágítani.

A napokban történt, hogy be­
tévedtünk egy jó ismerős, de­
rék családhoz. Mikor kifogy­
tunk már a bezédből, szemünk 
az asztalon fekvő zöld fedelű 
naptárra esett. „Szent Antal 
naptár1* olvassuk. „Szent Antal?11 
Híbz ez a mi különös kedven­
cünk, hadd nézzük csak mi van 
benne’a nagy csodás Szentnek 
életéből. 8  megnéztük. S dühbe 
jöttünk. S  ökölbe szorult a 
kezünk.

— H ogy .miért ?
Elöl a címlapon a nagy pá- 

duai szentnek egy primitív képe, 
jelezve ven, uogy ez az echt, 
az igazi ,87 n t“ Antal naptára,

T Á R C A .

Özvegy leány-
Még ha asszony teszi, akkor hagy- 

ján, úgy is dukál, hogy az asz- 
szony elköltözött urát megsirassa, 
meggyászolja; de ha leányzó ve­
szi föl az özvegységi fátyolt; föl­
veszi, mielőtt még valakinek örök 
hűséget esküdött volna, az hát olyan 
szomorú, akár csak a bánatos, csil- 
lagtalan éjszaka.

Pedig Homor Terka azt is meg­
tette. Fiatai volt az istenadta, két 
esztendővel fiatalabb a húsz esz­
tendős kalendáriomnál, no és nem 
szegődött azzal a viruló ifjúságá­
val kész vénasszonynak? Az bi­
zony. A zsidónak nem volt az a 
tarka selyemje, perkálja, nem az a 
piros pántlikája, tarka keszkenője, 
melyet ő megkívánt volna. A falu 
leányai csak úgy veszekedtek az 
uj módiért és Terka, a bibaszt, tal­
pig feketében já rt; feketéből varrta

a rokolyát, abból a viganót, még 
a két fölséges hajfonatába is fekete 
szalagot húzott, szóval szakasztott, 
mint a vénasszonyok.

Az őzvegyasszonyok is úgy szok­
tak járni, mikor férjeiket a sirhoz 
kísérik mindjárt azután, — de hát 
Homor Terka dehogy volt özvegy­
asszony. — Ha az lett volna, ak­
kor a szivét már valakinek egyszer 
el kellett volna adni, pedig Terka 
épen arról volt nevezetes, hogy 
vasládában őrzi a szivét s eddig 
még az a lakatos meg se született 
talán, ki ahhoz a ládához a kul­
csot meg tudná csinálni.

Voltak, akik nyitogatni próbál­
ták, voltak biz eddig is már ele­
gendő számmal. Kendik Béla te­
szem annak a betege most is ; meg­
ártott neki a szerelem, de hát hasz­
talan volt minden igyekezetük, de­
hogy tudtak ők annak a leánynak 
a szivéhez férkőzni.

Mintha nem is lett volna neki.
Pedig volt. .

: Egy napsugaras szép őszi napon 
találkozott Kendik Bélával- Ott járt 
á  kertje alatt; á táksüfün potyogat-

ták a legényre sárguló lombjukat, 
— akárcsak öt is be akarták volna 
teregetni, mert hát hitvány formája 
volt nagyon; a nyavalya kél kéz­
zel ráncigálta a sirfelé. Homor Terka, 
hogy meglátta, kitért volna előle, 
de nem lehetett, épen szemközt 
jött vele.

Így hát találkozni kellett. De 
másrészt meg nem bánta, neki úgy 
is réges-régen lett volna szava ah­
hoz a legényhez.

Mikor összeértek, Kendik Béla tisz­
tességgel lehúzta a süvegét, kö­
szönt a leánynak, — ahogy már 
a tisztesség megkívánta.

— Szerencsés jónapot, Terka, 
mondta gyönge hangon s tekin­
tete mintha szomorú lemondásról 
beszélt volna.

— Adj’ Isten teneked is, Béla, 
viszonozta a köszöntést Terka va­
lódi bensöséggel, hát hogy mi­
ként? igazán beteg vagy?

— Nézz rám, Terka, volt a 
fájó válasz, olvasd le az arcomról.

— Hogy halavány vagy azt lá­
tom, de hát a pünkösdi rózsa se 
mind piros, — próbálkozott tré-

8 vászonáruháza, Bárótok épülete.
I» -k iri tít i ády és asztalnemiiek, paplanok, finom takarók, színtartó .zafír j
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beljebb egy m ég 'primitívebb 
klisé arról, m ikor1 á  pasa egy 
roflsz'hirtí'iM ^áltóííöif'^kffl^si;- 
fel s tém észeteseb  j a ^ t p n ö k .  
azádóttkörülm ényekhez képest 
festenek is. , . • r

.Tovább lapozgatunk; ott lát­
juk ' egy írónak nevét," amellyel 
jóiránya lap-regényhasábjain is 
találkoztunk sam elyröl ennek á 
révén azt hittük, hogy bizonyára 
katolikus iró. Olvassuk. Már 
maga a  wurstli-práter szerű 
cime a  „beszély“-nek következ­
tetni engedi, hogy itt minden­
ről, csak arról nem lesz szó, a  
miről a Jcimkép nekünk regél 
— szent Antalról s egyéb val­
lásos dolgokról — hiszen vallá­
sos cég alatt, csak vallásos 
théma adható! Nemde ?

Hát olvassuk. : S a szemünk 
tótágast áll. Az az állitólagos 
szent, szentnaptár a katoliciz­
mus isteni intézményét a  nagy 
gyónási szentséget leírhatatlan 
piszkos módon az éjjeli mula­
tók hangján és modorában, 
mint valami félvilági demimon- 
dot tárgyalja benne. A gyón­
tatópapot hihetetlenül groteszk 
figurává teszi 03 egy erkölcste­
len, egy perverz paprikajancsi­
nak állítja az olvasó elé.

Az áprilisi tréfául (!) „haldok-

:i*zt Jú liá i 
ó“

ló“-hoz: Íuvóttípt-j,—-•— . 
a  szájába, a förtelmeket „ gyónó" 

'('.poánlterö^
tsuan ._p ,p repp |^Jt.!^P |sJl.|f,v!Í?i:melegem van1“ S a“VÉyó'ná8"- 
bán hallotakból kifolyólag a kis 
pap „éjnek: idéjéní -megjelenik 
egy „pincében" ahol '„hót* vár­
megye : 'kinálatös fehórnépé" ; 
ahol a huri levetvén álarcát a 
„haldokló" állott a kispap előtt': 
a társaság rengeteg hahotája kí­
séretében". •

Ilyen tendenciájú „elbeszélé­
seket" ir  az ur, aki egy hatá­
rozottan katolikus újságnak re ­
gényeket im i szokott!

Nézzük tovább s látjuk, hogy 
a szent Antal nagy nevét ily 
szemtelenül bitorló fércelés eze­
ken kívül még a korm ánypárt­
nak is a dicshymnusz gyárosa. 
Az ellenzéki pártokat korm ány­
párti szokás szerint lesajnálja, 
miközben fremmerillátu parfőm- 
mel keverve ilyen névetőgör- 
csöket előidéző hymnuszok'at 
kinrimel, nyilvánvalóan a ke­
nyéradó gazdájához dörgölő.dve, 
hogy . „Tisza nélkül nem lett 
volna a magyar honvédtüzérség 
nem lett volna a magyar ágya 
gyár" . . .

Ezt természetesen szintén a

< szent -Ántal- bő- köpenyege alatt 
vadják ' b e 1 az analfabétáknak.

„eszközöketl^bndptja^elaiich-;
ton“és utána vallják á  bihari
mezőségeken. ( |

'  ’ S hogy u lh irdé tési rovatnak 
is meglegyen a> m aga , clouja,. 
e g y ; .zsidócégnek hirdetését is 
közli a szent' „Szent Antal", 
melynek .szövegkezdete .ily iro ­
dalmi m agaslaton' á l l : „Azt a 
szarkalábu istenit az an y ádnak!“ 
(Bocsánatot k é rü n k ! de bűn 
lenne nem rep ro d u k á ln i: hogy 
mit adnak „szent Antal" cégére 
a la tt1)

Csupán ezekre kívántuk bon­
colásunkat kiterjeszteni, m ert 
tovább lapozni a szent „Szent 
Antalt" csöpp kedvünk m ár nem 
volt. Szükség volt lerántani a 
szent álarcot és pő ré re  vetkőzve 
pellengére állítani azoknak rú t 
machinációikat, akik m ég- min­
dig üzleti érdekből nem  átalják, 
hogy ha kell még a legszentebb 
dolgainkat is cégérül használ 
ják, amely alatt cukorba fog­
lalva sztrichmint áru lnak drága 
és keserves, pénzünkért — ne­
künk 1 ■ J  ■

•Felszólítjuk azonban az 'i l le ­
tékes tényezőket, oktassák ki a

„népet; a  „gyengébbeket^, hogyha 
bárm üy„irodalm i .terméket, is — 
tehát nem csak nap tárt l - ^  ,akár- 
nák beszerezhi, ezt y ág y  általuk 
hozassák meg, vagy pedig ami 

' szent l8tván-társulatunktól;aincs 
| nekünk szükségünk.más;!,,szent". 
! vállalatra.' T á n  '  nekünk á hii 
Szent István-Társulatunk.

; Felszólítjuk továbbá, hogy a 
,naptárkiadások .alkalmával, le­
gyének résen- és kísérjék éber 

; figyelemmel m it adogatnak az 
országút gyalogsátányái a  mi hi- 

, székeny, jó  m agyar népünknek. 
Különösen á  szószékről az egye­
sületekben, az iskolákban vilá­
gosítsuk fel népünket, hogy nem 
m inden „szent", ahol szentkép 
van a fedelen.

Nos, és ha  látják, hogy a  je ­
len, föntebb eset más kiadás és 

; égisz alatt  m egismétlődik, ám az 
, 1914. évi XVI. t. c. alapján meg 
kell é rte tn i ezekkel: a szent 
Szent-gyárosokkal, hogy a  gyön­
gyöket nem  szokás a  sertések 
elé vetni.

Félreértések  kikerülése végett 
k o n sta tá ln i kívánjuk azonbani 
hogy a  cikkünkben tám adott 
naptáron nem  azt a  Páduai 

: Szent Antal nap tárt értjük mely 
a  hazai szent Antal kultusz

fálkozni a leány, de mikor a le­
gény ajakára keserű- mosoly üli, 
abbahagyta.

A rózsa, — mondotta Béla, — 
őszre mind elpusztul és . . .  és 
olyan rózsa vagyok én is elpusz­
tulok magam is, érzem. Cak egyet 
ígérj meg, Terka.

— És az?
— Ha majd kivisznek, mondj 

el fölöttem egy Miatyánkot
Olyan kísérteti komolysággal be­

szélt a legény, hogy Terka megráz­
kódott a másik pillanatban meg­
ragadta Kendik Béla kezét

— Aztán, Béla, kérdezte kedves 
gyöngeséggel, igaz, hogy sze­
retsz ?

A legény arczára halvány pir 
repült, kebléből mély fohász sza­
kadt s úgy törte inkább, mintsem 
mondta:

— Szeretlek.
Pillanatnyi csönd állott be a le­

ány még mindig tartotta beteg 
kezét s abban akárcsak lüktettek 
volna az erek, pedig talán úgyse 
volt csöpp vér bennök.

Terka lekonyitotta először a fe­
jét, de utána hirtelen megemelte, 
részvevő meleg tekintetet vetett 
Bélára s azt mondta:

— Bocsáss meg, Béla, de én

nem tehetek róla. Ládd-e, magam 
is szerencsétlen vagyok, nagyon 
szerencsétlen.

— Szerencsétlen te? tört ki a 
legény elcsodálkozva, — hiszen 
téged mindenki szereti

— És nem látod ezt a fekete ru­
hát, melyet viselek?

— De látom. ,
— Csak azt nem tudod, mit 

jelent, — szólt izgatottan a leány, 
— más se tudja, senki a világon 
de neked, Béla, neked megmon­
dom. Hallgass ide.

Rövid szünetet tartott s azután 
elkezdte.

— Hát tudod, ez özvegység: 
gyászom. Ne . . .  ne szólj bele. 
Férjhez persze még nem mentem, 
hanem azért már is özvegy vagyok. 
Eladtam a szivemet valakinek s az 
a sírba vitte.

— Terka 1 — tört ki elbámulva 
Kendik Béla, — hát te is szeren­
csétlenül szeretsz ?

— Csak szerettem, barátom, fe­
lelt lemondással a leány, miközben 
Béla kezét eleeresztette; azért eresz­
tette el. hogy egy könyüt lopjon 
ki szeméből.

A legény megilletődve nézett a 
szegény teremtésre. S az folytatta:

— Neked megmondhatom, Ba­
kács Péter volt, akit szerettem.

— Az, aki a katonaságnál van ? 
kíváncsiskodott a legény.

— Nincsen már ott, válaszolt 
szomorúsággal Homor Terka.
. — Hát?

— Én kergettem a halálba, ko- 
.nyitotta le fejét a leány, mintha 
nem bírná el a bánat súlyát, mely 
arra nehezedett.

— Úgy van, én vagyok a gyil­
kosa. Illendő hát, hogy holtom nap­
jáig meggyászoljam. No nem igaz, 
Béla ? .

A beteg legény csak rázta a fe­
jét, úgy tette még hozzá:

— Nem, Terka, az nem lehet­
te nem öltél embert?

— Nem hiszed, hát ide hallgass,
nevetett föl keserűen a leány s az­
tán mondta tovább: három esz­
tendeje múlt,- hogy elvitték kato­
nának. Mikor bevált, én vettem 
neki a pántlikát s kötöttem a roz­
maringjára; mikor bevonult, én 
fűztem azt a pántlikát az inge uj­
jába s azt mondtam neki, ha visz- 
szajön, az a pántlika fogja nekem 
megmondani, hogy szeret-e még... 
És visszajött. . .  :

— De nem jött vissza, vágott
közbe Kendik Béla. .

—  Azt én jobban tudom, kiál-' 
tott föl szenvedélyességgel.a leány, 
— visszajött, csak a pántlikámat 
nem hozta vissza. Nem őrizte meg, 
nem akarta megbecsülni. Azért, 
mikor találkoztunk, nem tettem 
neki szemrehányást, csak azt mond­
tam neki, nem szeretem. Ö kért 
rimánkodott, a végén már eskü- 
dözni kezdett, de én hajthatatlan 
maradtam. Meg akartam maga­
mat rajta boszulni s az a boszu 
olyan édes: volt nekem. Kínozni, 
végig akartam kínozni. Ö azt modta, 
elpusztítja magát s én meg ráhagy­
tam, hogy csak tessék!

— így váltunk el egymástól. . .
O elment s egy évre rá valami 
messze városból jön egy ember, 
egyenesen engem keres, csak ve­
lem akar négyszemközt beszélni. 
Bakacs Péter megbízásából jött, 
életében ígérte meg neki, hogy 
megteszi; most teljesítette amit 
ígért eljött tudtomra adni, hogy 
Bakacs Péter Megölte magát. Es 
most mond meg, Béla, nem illik-e 
meggyászolom; nem én - öltem-e 
meg őt? . ,

Homor Terka-alig tudta befe­
jezni, mert a végén már zokogás­
ban tört ki. , "  .

Érdeklődjék

TELEFON 49.

szandáljai és fehér női vászoncipői iránt, 
; ; olcsóbbak, mint bárhol.
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nők-Mtni ■ azi asztalpa.
, Még egyet. . , , ,  r. , , .
- .Katbotikus (író ink : is nézzék 
megi jáh 'kinek -.a szolgálatába 
adják pennájukat, m ert nagyon 
rosszul, esikna m i közönségünk­
nek* ha to llúk :egyszer a Szent­
királyi-utca felé; egyszer, m eg a 
Dob-utca felé- el-elsétálgat. Két 
urnák nem  lehet szolgálni; Aki 
pedig u  D ob utca felé kacsint, 
az m aradjon csak tovább is 
azon a  tájon. Benedek Rezső.

L ó v e r s e n y .
A székesfehérvári cs. kir. 13. 

jászkun huszárezred tisztikara f. hó 
8 és 9rén nagyszabású lóversenyt 
és dij-ugratá't rendezett á Sóstó 
melletti térségen. A verseny a 2 év 
múlva Berlinben tartandó Olimpiád 
feltételeivel tartatott még, mintegy 
trénngul az olimpiai versenyre, 
mélyen az osztrák-magyar monar­
chia tisztjei is résztvesznék és pe­
dig elalkalommal először. A verseny 
közönségében ott voltak;

Széchenyi Viktor gróf, Lovag 
Mayer Emjl aitárbornagy, hadosz­
tályparancsnok, Lohsert Gusztáv 
brjgadé.rfls;! , Zech AlnoJ J  altébor, 
nagy, Ujházy Lajos vezérkari őr­
nagy, valámint a tolnai kuszártisz- 
tek küldöttsége.

I. Akadályugratás. 15. résztvevő; 
Eredmény; 1. Spilka Géza kapitány, 
(Tolna.) II. és 111. dijat Kertész János 
hadqagy nyerte. IV. Hodzsa Sándor 
főhadnagy, az V; díj ismét Kertész 
Jánosé lett.

Ezt megelőzőleg miltary lovaglás 
volt, melyet. 25 kilóméter hosszan 
18 akadállyal és, a végén ugratás­
sal tartottak. Ebijén Pados András 
főhadnagy, Háger Ottó főhadnagy* 
Spilka Géza kapitány és versenyen 
kívül Zalán István vettek részt. 
Másnap délelőtt volt a-military ver­
seny kandirióvizsgálata és az ugra­
tás, Á versenyt Pados' András, fő 
hadnagy nyerte, II. Kertész jápos 
hadnágy lett. ;■ i . .e,

F. íió:. 8-án d. u. vpI_i ,a? ,alU§?ti 
díjlovaglás, 9-én pedig 
tisztek díjlovaglása, tp$lynek' Szaíó 
Béla őrnady lett a“gfőz‘te"s.e>. máso­
dik Háger Ottó főhadnagy. A díj­
lovaglás után TSinöry Géza hu­
szárőrnagy leányával Andreával 
bravuvos lovas mutatványokkal 
gyönyörködtették a nézőket.

PéntekáriVéstea 13-ik huszárez­
red tisztikara a; Magyar Király szál­
lodában vacsorát adott, á magas ka­
tonai yetidögfek' tiszteletére.

If 6%:at;; eMtertyp^t;; 
i i v a i á r i i s i p i  n ^ P a ^ ü l é g .

i ;A bihari, politika. martalócai.
lefagyasztották!, nemzeti politi­
kánk rügyeit; Bántó közönybe 
sülyedt a. nemzet. De közöny 
hamuja alatt a  gyűlölet parázs­
lik, az elkeseredés lappang. 
Talpra szólítjuk Székesfehérvár 
népét, hozzá ei a  nópgyülósre 
lelkében ezeket az indulatokat. 
És hozza el le  nem törhető sza- 
badságszeretét és el nem  árult 
id eá ljá t: a független Magyaror­
szágot.

A fél négy órakor érkező kép­
viselőket nágyöbb ’köldöttség 
fogadja a  pályandváron. A kül­
döttség fél 3 órákor gyülekezik 
a függetlenségi kör központjá­
ban és á -Simor-téríői kocsin 
(100 kocsi van bejelentve) indül 
a vasúti pályaudvarra. Az érke­
zőket a  pályaudvarod a függet­
lenségi kö r elnöke dr. Htílly 
Géza üdvözli; amely alkalommal 
200. fehérruhás leányka is meg; 
jelenik é s ,g ró f  .Apponyi Albert; 
g ró f K árolyi Mihály, g rö í  iZichy 
Aladár, továöbá :az alkotmány­
párt kiküldöttje és á  város képvi­
selője báró  Manntlotíf , Gézának 
virágds'ÓkrÓt' iiyiijtahák á £ közö­
lök  CsöppehtzkyErzsike üdvözli 
gróf Apponyi Albertat.

A 'fogadás után az érkezők a

küldöttséggel kocsikon vonul­
nak a uépgyülés színhelyére] a  
DeákFerencz-utca, Budai-út, Me­
gyeház-tér és Bank utcán- ke­
resztül. - :

Báró Mandoríf Géza vezeté­
sével az érkezett képviselők üd- 
vözlik a város polgármesterét, 
azután lemennek a uépgyülés 
helyére.

A nópgyülés megalakítására 
dr. Holly Géza tesz javaslatot. 
Elnökké Nagy Ignácot* társel­
nökké Pénzes Im rét és Szalcgru- 
ber Józsefet,, jegyzőkké,dr. Say 
Viktort, Konrád Kálm ánt és Sző- 
lősy Ferenczet ajánlja.

Az elnöki m egnyitás után a 
város képviselője báró  Mandorff 
Géza, utánna gróf, Apponyi Al­
bert, gróf Károlyi Mihály, az al­
kotmánypárt kiküldött] e , való szi- 
nüíég'Örgröf Éáhávicihi György; 
gróf 2icy_ Aladár, a megyei füg­
getlenségi párt réázéről gróf 
Károlyi József ,és végül a pol­
gárság  részéről ifj. Lits Ferenc 
fognak felszólalni ' '

Ezután az elnök a  népgyiilóst 
bezárja és a nópgyülés u tán  az 
azon-rósztvett-képviselők tiszte­
letére a Lövöldében társas va­
csora lesz, , a m elyre ezideig 
200-an jelentkeztek.

A III. osztály
olyan osztály a  vonaton, 
melyben azok utaznak 
csak,: kiknek utazniok 
ugyan kell, de nem te­
lik utazniok. Hogy, nem 

, telik, ez magyarul annyit 
tesz, hogy nincsen pénzük. Aki­
nek m eg pénze nincsen, az 
ma m ár senki. A Senkik 
társadalm a ugyancsak nagy ma 
és keserves Mnok várnak arra, 
kit a  sors a  Senkik közé lök.

A Hl. osztályon a Senkik 
utaznak. Két ilyen Senki mellé 
kerültem tegnap este a vonaton. 
Mindkettő asszony. Az egyik, 
valami vasúti ő r  felesége, két év 
körüli gyerm eket tart kezén. A 
gyerek nyafog, nyugtalan. A 
másik odaszól, hogy de nyug­
talan az a kis fiú.

' — ígéh  — m ondja áz egyik 
— csak más volna a  mostohája, 
tadom, hogy nem. nézné tel neki.

— Hát nem anyja neki ?
— Nem, még novem berben 

halt meg az anyjuk, hét árvát 
hagyva maga után.

— U gyan? Mibe halt m eg?
— Hát úgy volt az kérem* 

hogy kivezette tehenét a  rétre  
legelni, de uradalmi föld volt 
az. Épen arra jött a  gróf fia és 
rárivalt az asszonyra, hogy ott 
nem szabad, legeltetnie, m enjen 
el rögtön innen. Az asszony 
mondta; neki, hogy ő ebben 
nem parancsol és. különben is 
m ár m ostan nem  tesz azzal kárt, 
ha legeltet* hiszen m ár novem­
ber. van. Hát aztán szó szót ért, 
az asszony igaz talán kissé he­
ves is ,lett, elég az hozzá, hogy 
a grófnak a fia az asszonyt 
hasbarugta. És az volt a  nagy

hogr.répenr;máBállapotbg$ 
volt szegény? A ragás heljréH 
seb keletkezett, vagy mi, szóval 
elég az hozzá, - hogy bizony

—- Az árváit nem gondozta 
£ |nkl,;azí apjuk Iném .őr rá ve­
lük törődni,'úgy  hogy csaknem 
kikezdte őket a féreg. Én azt 
nem tudtam , nézni, elmentem 
egyszer hozzájuk, és megmos­
dattam, rendbehoztam . szegény­
kéket- Aztán, h o g y , máskor is 
megtettem és hogy a világ hát 
ne beszéljen, hátíelesége lettem 
3Z embernek.: , , .

— Hát aztán nem  kértek kár­
térítést a gróftól. ,

— Hát Istenem ! Tudja kérem 
nagy u r is az nagyon, meg hát 
tanuk sem voltak, hát oszt ab- 
banmaradt. Majd megveri érte 
az Isten.

— Meg ! Meg 1 ,
A Hl. osztályos Senkik tudni­

illik még hisznek az Istenben, 
mert .szükségük van rá, mert 
másuk nincsen, ki ügyüket fel­
karolja.

Vagy ig en ?  Más ,is van? A 
hátam; mögött, most megszólal 
egy férfi, odaezól a  társának; 
ők is Senkik.

— Hallottad mit beszélt az 
asszony ?

— Hallottam — és elkeríti a 
maga módja szerint,— deiszen én 
majd adtam volna annak a 
taknyosnak, ha az? ura vagyok 
a szegény asszonynak. Még ha 
be is oF’’ir' -’k  volna érte.

—  És a árvák ?- - -
— Nem bántam 

akármit.
— Nb bnsulj komám, láttad, 

hogy Pesten, május 1-én há­
nyán vonulták ' fed*; majd azok 
megtanítják az ilyen grófokat 
keztyükbe dudálni.

Ilyeneket mesélnek a Senkik 
egymásnak senkis életükből.

Dlabolo.

volna ón

Iogyen kap
(000 koronás kedvezményt, 
ha a „TOLNAI VILÁ6LAP“-ját 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat­
lapot eredeti áron szállít 
KAUFMAN PÁL könyvkeres- 

kedd Kossuth-u. 9. 
SZÉKESFEHÉRVÁR.

,nnDvvi v. ,1-. , „ - ÜJOlíAN FELSZERELT- ÉS BERENDEZETT
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Halálos vasúti
a helybeli pályaudvaron.

A székesfehérvári vasúti állo­
máson gyakran előforduló sze­
rencsétlenségek száma eggyel 
több. Tegnap délelőtt ismét egy 
emberéletet oltottak ki a síne­
ken a mozdony kerekei. Egy 
szegény mozdonyfiitőt — talán 
a saját hibájából — gázolt ha­
lálra a vonat.

A szerencsétlenségről részle­
tes tudósításunk a következő:

Folyó hó 9-én délelőtt 9 óra 
előtt pár perccel a székesfehér­
vári vasúti állomáson a Bpest 
felől 8 óra 54 perckor berobogó 
gyorsvonat elgázolta Ott Mihály 
helybeli, Széchenyi-utca 102. sz. 
a. lakos mozdonyfiitőt. A sze­
rencsétlen ember azonnal meg­
halt. Az esetről értesítették a 
rendőrséget, honnan Simon Sán­
dor tb. főkapitány dr. Molnár 
József tb. főorvossal kiszállt a 
helyszínére és ott Koller Ede 
főnökhelyettes és Lantos Lajos 
forgalmi hivatalnok közbenjöt- 
tével a következőképen állapí­
tották meg a szerencsétlenség 
részleteit *

Ott Mihály fűtő a Sárbögárd 
felé indulásra kész vonat moz­
donyán tartózkodott a csarno­

kon kívül álló 5-ik vágányon, s 
‘ minthogy még elég ideje volt, 
leszállt a  mozdonyról és a  síne­
ken á t a  trafikhoz akart m enni 
cigarettáért. Ekkor már mozgás­
ban volt a 4-ik vágányon a Bu­
dapest felé induló gyorsvonata 
a szerencsétlen Ott ezt a vona­
tot figyelte, hogy el ne üsse, 
ámde ugyanekkor robogo.tt be 
a  3-ik vágányon a Budapest fe­
lől jövő gyorsvonat, am ely el­
ütötte.

Legforgalmasabb volt ebben 
az időben az állomás, igy a  sze­
rencsétlenségnek igen sok szem­
tanúja volt. A kihallgatott ta­
nuk úgy adták elő az eset; m int 
fentebb leírtuk. A gázoló ^moz­
dony vezetője jelzést is adott, de 
a szegény fütő nem tudo tt me­
nekülni s a mozdony megállítá­
sáról szó sem lehetett.

Ott Mihály koponyacsontrópe- 
dést és jobbkéztörést szenve­
dett. Dr. Paizs Pál főorvos, aki 
épen jelenvolt, nyomban o'dáug- 
ro tt hozzá, de mire bekötözte 
már halott volt.

A hatóság a vizsgálatot meg­
indította.

M e l l b e l ő t t e
a pajtását.

A mai kor rossz gyermeke, a 
törvény által védett s túlságo­
san dédelgetett csemete nem gu­
mipuskával jár mint régebben, 
hanem igazi puskát, revolvert 
szorongat a kezében.

Szabó István 15 éves mohai 
fin tegnapelőtt este úgy 8 óra 
tájban a kovácsmühely előtt 
beszélgetett Borbús János nevű 
barátjával A közeli szatócsüz­
letből kijött egy 13 éves szintén 
mohai fin — kinek nevét, mint­
hogy fiatalkorú nem szabad ki­
írnunk — és amint a beszélgető 
fiuk mellet elhaladt minden szó 
nélkül rájuk lőtt. A lövedék 
Szabó István mellébe fúródott 
A súlyosan sérült fiút behozták 
a  Szent György kórházha, a  
lövöldöző gyermeket pedig a  
fiatalkoruakrafelügyélőbizottság 
vette védőszárnyai alá. .

h í r e k :.
Hogyan dolgozik a logika ?

Mostanában nagy a kavaro­
dás a budai vérmező k ö rü l ., A 
város és katonaság elvi össze- 
különbözése a bíróság elé ke­
rült. Miután a bíróság, a szóban- 
forgó területet a város tulajdo­
nának mondotta ki végérvényes 
Ítélettel, a  naiv fővárosi publi­
kum úgy gondolkodott, hogy 
ami az övé, ahhoz joga van s 
készült, birtokába venni azt s az 
öregje sétahellyé, az apraja já t­
szótérré akarta felavatni.

. Am a dolog nem ment olyan 
simán. A katonáék kiállítottak 
néhány lorzonborz bajuszu ba­
kát feltűzött szuronnyal, kive­
zényeltek néhány rugós kincs­
tári lovat s rövidesen elkerget­
ték a  vérmezőről a bíróság ál­
tal jogos tulajdonosoknak kije­
lentett rongyos civilbagást.

Most aztán felmerül ország- 
“ inden épelméjű ember 

előtt a  b amba kérdés: jogállam­

ban élünk-e 'vagy sóm ? Felel­
jenek iá ' azok, akik- értenek

...Mi híj magunk i részétel!; rövi­
dén csak azt konstatáljuk, hogy 
a katonaság logikája kifogásta­

l a n ,  Ö igy .gondolkodik : h a í  a 
- parlamenti katonáknak Gerőék 
vezénylete alatt joguk van 
ahhoz, hogy miniszterelnöki 
helybenhagyással, sőt parancsra 
az országházából kiverhetik a 
magyar nemzet törvényhozóit, 
kik az alkotmány alapján állva 
akarják ott jogukat gyakorolni: 
nehéz megérteni, m iért ne te­
hetné ugyanezt ugyanaz a  kato­
naság a  vérmezőn a budai spiesz- 
bürgerekkel és csemetéikkel ? 
Ez már csak világos dolog !

Igen, nagyon világos !
Krix.

— Ünnepelt állatorvos. Csiz­
madia József lovasberényí álla­
torvosnak ma délelőtt ünnepség 
keretében adja át a székesfe­
hérvári járás főszolgabírója az 
aranyérdemkeresztet, melylyel a 
király hű és buzgó szolgálatai 
elismeréséül tüntette ki- a derék 
állatorvost.

— Az Oltáregylet kéri a vi­
déki fiókegyesületek vezetőit, 
hogy-a tagdíjakat május vég9ig 
szíveskedjenek a központba 
(Horváth József titkár Távirda-u. 
6 sz. címre) beküldeni. .

— Az adonyi járásköri tanítók f.
hó 14 én tartandó gyűlésén Maizer 
Imre székesfehérvári kir. törvény- 
stéki biró a fiatalkorúak bírája.elő- 
dást fog tartani a fiatalkorúak bí­
ráskodásáról illetve törvényéről. '

— Köszönetnyilvánítás . Maroshe­
gyi házamban f. hó. 8-án' tűz ütött 
ki. Szabó János sárpentelei plébá­
nos túr, épen arra haladt és a tüzet 
először vette észre azonnal .áten­
gedte kocsiját és bektidte a tűzöl 
tókért s ő maga is segédkezet az 
oltásnál, míg a tűzoltók megérkeztek. 
Az ő szívességének köszönhetem a 
tűzoltók gyors megérkezését s igy 
azt is, hogy nagvobb károm nem 
történt és ezért úgy a főtisztelendő 
plébános úrnak, valamint mindazon 
jó embereknek, kik az oltásnál se­
gédkezni szívesek voltak, ezúton 
mondok hálás köszönetét. Székes­
fehérvár 1914 május 9-én. Horváth 
József maroshegyi lakos.

Gondatlanságot követ el m in­
denki, aki nem tekinti m eg a 
Deutsch Manó és F ia  á rú h á ­
zában eladásra kerülő blúz-, 
pongyola-, alj-, kosztüm -, fiú-, 
leanykaruha- és felöltőujdon- 
sagokat. - "

* v £ e g r é x J E e z t e I s :  _

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
ijea najiy váJaazféktan. Úgyszintén iriini választék
ALBUM- É S  EML KKÖNYVEKBEN,
, bőr,- pilis- és vászonköfésben már

8 0  ö l l ó r t ö l  l á e n l v é  t

; • Fegyvsradó. Fegyveradót fií
Zet mindenki ‘ a birtokában i tlevő, 
vadászatra használható-'lőfegy verek 
után, úgyszintén azötií'fegyverek 
után; melyék 'cSáládtágiaij - >vddász- 
oséié’djéi,-a vadak gondozására: és 
erdőterületek őrzésére i alkalmazott 
cselédjei,' valamint . mező-, szőlő­
vágy erdőgazdaságban :í alkalmazott 
csőszök, pásztorok > és erdőkerülők 
birtokában vágy-használatában van­
nak. Az; aki csak fégy véradót fizet 
köteles a birtokában lévő s vadá­
szatra használható fegyvereket szám 
szerint s,.annak megjelölése mellet: 
vájjon egy- vagy két csövüek-e. 
bejelenteni, a bejelentést lakásának 
pontos megjelölése mellett sajátke- 
zülég aláírni és az 1914,’év jánius 
hónapban ama községi elöljáróság­
nál vagy városi adóhivatalnál be­
nyújtani, ahol az adóköteles állandó 
lakását tarija. A bejelentés élő szó­
val is történhetik, mely esetben az 
adóköteles bemondása szerint a 
Bejelentési űrlapot a községi jegyző 
(Városi adóhivatal) köteles" kitölteni. 
Aki évközben jut adóköteles fegy­
ver birtokába, tartozik ezt a fegy­
verét a birtokbavételtől számított 
nyolc nap alatt bejelenteni. Azok, 
kik a törvény értelmében adómen­
tes fegyverek birtokában vannak, 
kötelesek ezeket á fegyvéreket, egy- 
szersmindenkorra sz illető községi 
elöljáróságnak (adóhivatalnak) arról*: 
szóló bizonyítványával ellálni, hogy. 
a bejelentett fegyverek adómentesek 
Az, aki adóköteles fegyverét az adó 
alól elvonja, eltitkolja, vagy az adó­
köteles lőfegyvereket — a törvény­
ben meghatározott eseteket kivéve, 
— vadászatra használja, az eltitkolt, 
vagy adó alól elvont minden darab 
fegyver után 20 K-tól 40 Ií-ig terjed­
hető bírságot tartozik fizetni. A be­
fizetett Összeg egyharmada a felje­
lentőt illeti. A vadászati adójövedé­
kei kihágások az 1883, évi XXIii. 
t.-c. 43. §-a értelmében toroltatnak 
meg. — Kelt Székesfehérvár 1914.
május 7.-én 
gatóság.

A m. kir pénzügyigaz-

Allando nagy r a k t á ^ e S H n T
£ iú f és ^ 8 ° ' levelező lapokból, va- 
lamlnt a leszebb kivitelű levéfpapi- 
n4M.LV?9* dobozGkbán mint map­
pákban legnagyobb választékban es 

árban kaphatók/ '

A hármas ta­
nács 3 főkér­
dése. A hely; 
beli és vidéki 
emberek hol 
vásárolhatják 
a legszebbet, 
legjobbat, leg-

. olcsóbbat.
Megállapítás. Rudbányai, Rudbá- 

nyai, Rildbányai. Férfi öltönygyapju- 
szövetek. csikós nadrág és divat­
mellények, gyermekek és felnőttek 
részére mosható ruhavásznak, 140 
cm. széles lüszterek. Női finom 
kosztümkelmék az itt elsorolt 
árucikkben mindig a legmegbízha­
tóbb egy’ kizárólagos pósztókeres- 
kedés. —  Gyapjuszövetmaradékok 
métere' 3" 4,“5 koronái .,

8
0

t:

i •
g o g v A T H N B  S s  r ó n a i n é

és (lemezek
nagy válásztékban !

LEMEZEK 2 -4 0  FILLÉRTŐL,
grammofontű pedig )| rnlácr40Lflllérfőr.y :'é  

kezdve-kapható.
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1914. május 10. f e h E r m e g y e i NAPLÖ

. ‘.Mintr -orvoaaiqktál ■. halljuk.
csökÍ£eút,ta.;-gyg!i}prhetegék. száma.
érdeklődtünk. enttek,pkárol s reéT 
Sttünk, hógy ezt csak a mai mo-
derní higiénikus < reformfüzőknekí lu- 
iájdbnilhatjúk^ mélyek a. gyomrot 
szabadon.- hagyják csak a. hasat, 
csípőt főzik; ilyenekből gyári, rak-, 
tárt egyedül Vermes Áruháza tart.

ÁKöliözköjdésl negyedben ágy- 
és asziaWerltök, széles és kes­
keny futöszőnyek, kis és nagy 
ebédlőszőnyeg, faliszőnyeg nem 
vehető sehol olyan olcsóért, 
nilrit a kizárólagos olcsó üzlet­
ben. Deutsch Béla Szent Imre- 
utcáf barátok épülete- átellené- 
ben.

TT  A T  fonato1, turbánt krep-
•Q .XÍ.V  pet, netzet igen ol­

csón kaphat, Arany Nándornál Irat­
tá 9. Kihuloit híjat vesz, vagv ké­
szít belőle hajfonatot szép kivitel­
ben már 2 kor. 40 fillértől. Ugyan­
ott tanuló felvétik.

— Egészségtelen, tűrhetetlen a 
rendőrségi laktanya és fogda. Pos 
vegh Sándor egészségügyi főlügyelő 
tegnap dr. Bierbauer Viktor tiszti­
főorvos és Sági Lajos rendőrfőka­
pitány kíséretében megnézte a ren­
dőrségi. laktanyát és fogdát és mind­
kettőt egészségtelennek tűrhetetlen­
nek találta. Tapasztalatáról jelentést 
tesz illetékes helyeken.

Vékony leves spárga 
1 kg. 80 fillér.

Gebüuer Testvéreknél. 
Telefon 340. Kossuth-u. 9,
Héjfoltok, szepiők s minden arc- 

tisztátlanság ellen legjobb a ki­
tünően bevált „Crámo de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban, 
PróBatégely. ára 70 . fillér, egy? té-; 
félyiáía ?I2Ö í flílOT'-L \'fenti í Jyr.émr
hez ajánldtős használni ’ ^FCdroná 
epeszappant" e kiváló különleges, 
á ra : 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prievel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes­
fehérvár Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávókeverókei utol­

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Ügyes könyvelő, vagy köny­
velőnő kerestetik Deutsch Manó 
és Fia céghez.

M akulaturpapir eladó a  szer­
kesztőségben. Szent István tér-1.

A ZICHY-LIGETI

KIOSZKOT
CSANYI PISTA pompás ze­
nekara ma szombaton este 
x  nyitja meg. x  
Kitűnő ételek és italok, fi 
gyelmeskÍ8Zólgélés. Naponta 
x  elsőrendű zene.

Jókai, ;Rákósl, : Abonyi, Mikszáth, 
Herczegh - Ferenc -munkái, továbbá 
az összes .remekírók, a, Révai- Lexi, 
kon eddig megjelenti kötetei és, 
agyéb- értékes irodalmi-müvek akár 
összességben, akár külön-külön is 
eladók. Tudakozódni a kiadóhiva­
talban.

SZÉKESFEHÉRVÁR SZAB. KIR. VÁROS

Hétfőn és kedden 
május II és 12-én:

GERHARDT HAÜPTMANN
filmdrámája

Egy|mellékkép: Éclair hiradő. (16 felvonásban.) 

Mérsékelten felemelt helyárak.

Előadások kezdete 6 és 9 órakor.
i n a

Szerdán és csütörtökön 
május hó 13 és 14-ikén:

Dr. LINDAU PÁL a kiváló német 
Írónak drámája

Az Országul
felvonás.

Helyárak rendesek. — Jegy-

Atlantis); (Gérhlrt fíáupfimarin 
filmdrámája! az Áppllóbhij.) Á né; 
mctek |  körülrajongott költőjének 
Gerhardt Hauptmahnak hevei erős 
hullámzásba hozta a . mozi bulturá- 
jÁnákimmérHataimás" óceánját "az 
Atlantis cimü regényével. A Nor- 
dir.k a világ legelső filmgyára vál­
lalkozott a nagyszerű regény filmre 
való feldolgozására. Áz észaai, ten­
geren és A': szárázföldön vették fel á 
jeleneteket, amelyek kellékei közé 
tartozik a dán tengerészeti kor* 
hiány nyolcezer tonnás; szeméi))' 
szállitógőzőse .és négy.hatálmas ten­
geri hajója' is. Hétszáz szereplő‘vor 
nul fél, a képen,- A fővárosokban; 
ahol az Atlantis eddig bemutatásra 
került, az emberek nap-nap után 
valósággal verekedtek a jegyekért! 
'A székesfehérvári Apollószinház va­
lósággal ' vagyont áldozott arra, 
hogy a vidéken, legelsőnek mutat; 
hassa'be á mozi legnagyobb alko­
tásét. A darab premieijét hétfőre 
lűzte ki az igazgatóság, mely ezú­
ton közli a közönséggel a követke­
zőket : Az előadások hétfőn és 
kedden is pontosan fi és G órakor 
kezdődnek. A pénztár csak annyi 
jegyet ad ki minden előadásra, 
ahány hely van a színházba. Sem­
miféle kedvezményes jegyek nem 
érvényesek. Tekintette! az előre 
látható óriási érdeklődésre, a pénz­
tárnál és Krausz Verona tőzsdéjé­
ben a mérsékelten felemelt ám je­
gyek már most kaphatók.

A Gyimesi Vadvirág mágogyszer 
színre fog kerülni folyó hó 21-én 
a városi színházban. A szép siker 
nyomán támadt fokozott érdeklődés 
ugyanis arra késztette a fodrászok 
derék műkedvelő gárdáját, hogy az 
előadást megismételjék. Jól esik 
látnunk ezt az érdeklődést, mely 
a műkedvelők szép produkcióján 
kívül bizonyára annak a gyönyörű 
műfajnak is szól, melyet a szin- 
irodalombar - Gyimesi Vadvirág 
képvisel, ame et arra való vérbeli 
népszinmüszii.észek" híján a szi- 
nészdirekciók teljesen elhanyagol­
nak. A magunk részéröl csak örülni 
tudunk, hogy mégegyszer alkal- 
műnk lesz gyönyörködnünk azok­
ban a szinpompás tömeges, szép 
jelenésekben, melyekben a Gyimesi 
Vadvirág bővelkedik.

füzetek érvényesek. |

! Előadások 6 és 9 órakor \

Jegyek válthatók az APOLLO 
pénztáránál és KRAUSZ 

VERONA dohánytözsdéjében.

S p o r t .

=  MA
U.R.A.K.I.—Sz.T.C.1.
F. hó 10-én d. u. 4 és 4 órakor. 
Tribünjegy 60 fillér, álló­

jegy 20 fillér.

A mai mérkőzések. Az Újpest— 
Rákospalotai Atlétikai Clubon óhajt 
revansot venni az SzlC. a mai 
mérkőzésen. Őszi találkozásuk al­
kalmával az URAK. győzött 3 :1 re, 
a harmadik gól vitás volt, akkor az 
SzTC. gyengébb csapattal állott ki, 
mint most, ép ezért jobb eredményt 
várunk az SzTC.-től.

Az SzTC. Il( csapata Veszprémbe 
réndul, ott a Veszprémi Torna Club 
ellen játszik.
. Kőrékpárverssny. a  Székesfehér­

vári Kerékpár Egylet f. hó 1/ én 
tartja szezonnyitó háziversenyét a 
szabadbattyáni országúton 14 Km. 
távon. Indulás a 2 Km.-es kőtől d. 
u. 4 órakor, érkezés fél 5 oraker.
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\-i&-/é?náaaV *Üfp.fe‘ű!lnp. 
IííV r.uVférnlíf febgsl ;.v.-!iv t> :i
1 - ii Vasárnap, májúé IQ őt) ' '
naJJ^íSaa s/T jrtóSHSomjp>> uiíC»akegynapo8mü8or.

■ ',-A ■ h ? l í - íM  -ilnvU uru5 ^ jlo K -n a  
“Orl r.c’o x;

aftíaíliF'bPíl.hjiy
. . .  m

ip.uíRUi.nsn g.Lüs kíIméi'/*. *?> -o

'^8M|«ác1Có8 b íij^yi.dráiphi
í;v sr.íinis2(íS>0'n>.

CKacagtaiő vígjáték )

Remek kiegészítő műsor.

Előadások kezdete 3,5, 7 ■ 
és 9 órátar.

Jeg y é t az Apolló péhztárá-i 
ztálés V Krausz Verona ,ck*> 
hánytözsdéjében válthatók.

—— r í —mLak: 
, és fogsorokataleg-

ujabb eljérás sze­
rint „készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basfl-n,-.J.. Géb- 
bard-báz. Telefon 233.

Hirdetmény.
Dr. Nősz Gyula székesfehér­

vári kirí közjegyző hivatalos 
helyiségét folyó évi m ájus hó 
3".átóljaJ^ai;^ábóLa^líádorr 
és Rózsa-utca sarkán lévő 
Vaymár-féle.,házba((szemben a 
Zircziek templomával) helyez­
te á t . ~ ^ ^ ~ :

A Székesfehérvári kir. törvényszék, mint 
: . telekkönyvi- hatóság. •

2020|tkv. 1914.. . ............> ' r •' j • • -• ' •
Árverést hirdetményi 

kivonat
A* székesfefiérváit keresztény

A) I. 1 sorszám, 7032|1. d. 
a. N P g jjS ft

R é s n e k  hiyataloflrhelyijSgében, 
‘IdszmtáSSrAjtó^feegtiiRasáiW 

43évi.májufcbó-28-naiJjánák-
[előtti 9 óráját tűzi. ki és az 

e lé r é s i  feltételeket az 1881. LX. 
Ég!. 150. §-a alapjáncfcMytet-j, 
közökben állapítja mégJ: £  ' 
M .  Az árverés alá;ép5-fngaf-3 
tóitokat, és pedig a 703211/d. 5. 
a/'házszám u házat 1400 korona 
m iá ltó sn fir  feKnél,‘C íó b b i í i h j  
Milánokat- .ái kikiáltási ló r .k é k  
harmadánál alacsonyabb áron 
eladni nem lehet. (1908. EST;’ 

26. §.) , 
X2. Az árverelni szándékozók 

kötelesek bánatpénzül a kikiál-

v a g ifÜ 8 8 1 5  
m i^Pt^fÖ áSlí á i ^ y a n A f c j ^ -  
mitdffj tőfadiákkéöSs órtóíjíápi- 
ró sb a h /á  feSküldöhnéll/Wtbhhi 
vagyíahánaftőnáSak e la$ § j§ éh  
biróÉíibtét fiáyez^érő lfk ílo itö h  
le téB ih lip ié iftén^ ia  kSkűlclöit- 
n e lo íá ta® íé á  azjáíverésí/'fé lté-; 
jáekS 'áffiirfn . P  p  f
i fA z /a k i az lngáflánérf^a  KÍk‘i-‘ 
áltási árnál magasabb . Ígéretet 
tétt, ha többet ígérni sénkí sem 
akár, köteles nyomban a kiki-. 
ájÉtéi1 ár'ázaZáléka szerlntTm eg;’ 
Alapított bánatpénzt az általa 
fjéért á r  ugyanannyiszázalékáig. 
kiégészitéhi. " • iJ '• '  *t:  '  : 
ÍÍSz’ékesfehér vár, lá l4 . évi m ár­
cius hó  31 ..napján; p -  ' fi »> . luAXi tv  a  -íu  oDr. Horváth Gyula
I- _ kir.-törvényszéki jegyző, - .

' n y f w e,^ # l ^ ! 6 16| m
ísebb jfiejdU BpEfigPni h ag s 

náíatra eladom. Érdeklődök 
;y}sStj3|p ^ . ' f '3 ^ E P o t ^ e l y s P  
bén relentkezlénilkrfff: hitsÉerefflg

■ j. .....— gr?,
külön bejáratú bútorozott hósgjg 

pös szoba a Megyeház-utca vajat
".......... fiáján csupán délei®

“  kerestetik. Cim lajj| 
ijandft,f,iki^lóhivatalban.______ g|j
"  Míndénnemü kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozásokat háznál is, legiu-í 
lányosabban; felelősség ífiéllétt 8é- 
sz it.^ d < aS i9 ft;o S l^ » fe iL si 2 ^  
. Pinke István bognár és fasz |t| 
sfc'Sm raktára Öreg-utca 24. [Cií
, Uradalomban, vagy bármily njö- 

helyben, Székesfehérvár, vagy Fejér-’ 
megye területép^Metleg csépié^' 
.S jánlkozikl^K p^íl^gépész. Cim'
álfaaddhltBBlPMPy ” " ®?1 fcíí

íMEBY cflHSsanR 
a kiatjtíéf! Ma

utorof

U ^ a n o t í  iátá llá  ^ 'k ia d ó .f t jg i i í

Sijferesekgrny ki 
Cimffl°kiad‘ 0 = 6 ^ -

jnjndenfaM szojmki

kőSzéff^^°rszam faká^sIcL 
bBn,Széchenyiu. 81 la': Telefon sz (|f 
278. ‘ Ugyanott 3 drb. vasrostw ; 
mely alkalmas, szén és , kavicsr

b i -'■ —  - ‘ -  “
eladó. '

íátrn ábr t̂@dif|

f .-'Sörpince-áitca .17;. .sz. a-vegy ftiósi
'dúl elááó?-' ‘ 1 - mi

Tavaszi liptai, juhturó garantált 
tiszta jvhtejtermételét^ző^ege.nyh^ 
afá- kfft/granfönlnnt ’2'-:kor. Kapható 
Arany Gyula füszerüzletében. Búd®

: •= m

A  ,jValŐdi“ : F rán é ic  : k á v é ­
p ó tlé k  a  „ k á v é d a rá ló “ - v a l  
a  leg jo b b . — A  jó  zam atóa^
S zftlií íía  a y  Müt-tí'

m e e s

tást szenvedő ellen inditott vég- 
réhajtási Ügyében á  telekkönyvi 
hatóság1 a  végrehajtató kérelme 
következtébeiraz' 1881í TíX. !t.-c; 
14^.i -146/éíi 147. # a l  'értelmé­
ben tíre tidélii á* végrehajtási 'ár-' 
verést 9ő liortína 68 fillér töke

mata, 31 korona 60 fillér eddig 
megálIapitótt-periéÉrvégrehajtisi 
ék az árverési kérvényért ezuttal' 
megállapított' 18 koKma -SO ifU-’ 
lé rk ö l ts é g b e h a j tá s a v é g é t t - '
.0 to-.’.y'A l r» 2«;ijjrn! .n-.‘-vf '

b iz to s ít .

rn  \i j  m e g t£

m

! LEGDIVATOSABB !
.........

! kalapformák í “ “ 
LEGÚJABB VIRÁG-1ÉS TOLLDISZEK.

Blúzuj donságok
0 „1 j 0') potoiiiíA ííőii ilsv siói '

nSuíJicjŐáiSdj

** .'-TT nt.iisíi
h fH ríiiíi i s za.

ass-jjhi, ,^ hlvj

J-W0HiIt!u .'.WW "roabs
^ tS 8  ?É 5#rÍS|§?l5ife9f,9tt * m {

•̂ ftQTp rlosiiioO .rr̂ ri-
-s84roySr-«tcffiai£sz;io»ZGSzs.i?9íÍ5 
kézből eladó. .tiatf,q ZámolyrutcaalA;,
badkézbőlieladő. _
: lAlági i Dézső-utca 5. számnál fegy 

riÁz-. (0>t8e8!‘.hárta^ji „éáialdóU rlTuáSá 
ltozódni iéhet ugyőnötttl síu^d :!se

Plrosalmau
táló 4, lóra

ZvnSZ'i-^kegy is. 
' ’ ' ‘ kiadó.

Benzinmotor
3 lóerős, jGAhlSrféle
fpsépjö ve', dj<ráló, és

lá íra l^ je s S !) !? -
ü ukarban eladó: o

nagyorralkaímas.
É M ld iÉ 1

.orraqc/í w-

:o F /> v  R « ; .  Fi

! ’1
/. /  ' , BtlDAI-UT- j 3 ‘ — l /

.• .oiavvna;: f-pi
Május 9-éii és 10-én,
(szombaton és vasárnap)

|  praidiozüs . aríiltaJ ídíáma 3] 
i.i fészbenp. Girkusz^atttaciókkaí 
“ és a |  aáb ő l &eriteft|á?e%á-' 

j k cfóé reietnélyeBkél:4 5
fi! -frmr.n fiTP/i ÍY^A/O

•n r,ir,;i-jn|i 0̂ .'nuIiÍB̂ Kei

if fikw ís^ jáb^ di-
■-XajLásjriíággssmsőyek..,--.,

«_^zom baíoii-2l8lőadá8-—
ifi/TaU8te,í?n«v. 9,iúrftkör/'í:„„n'.n'Z fjpn
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ji9i4rmSjüs~io:

^ í y i í á í ^ & Í !
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Nagyszerű/ ‘újítás folytán gyér- 
inekfölvételék alegslkérültebbcn 
készfilnekVJRAG műtermében
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon. 334.- ’
& & & & & &  & & & & & &

A Kath. Háziasszonyok

tisztelettel tudatja a nagy­
érdemű Közönséggel, hogy 
lakását május hó 1-étől

Pirosalma-u. 6. sz alá
; : -helyezi, át.

Egyuttái figyelmébe ajánlja 
a közönségnek az intézet

cselédelhelyezé­
sét és mosodáját
melyek iránt ’ továbbra' is 
kéri a becses pártfogást.

U  E R Ő S Í T É S ! !
Van szerencsém a nagyérdemű kö- 
zőnség szives tudomáséra hozni,hogy 

Bástya-utca ljjj szám 
-.c.Cv a volt

. STÉGERrféle VENDÉGLŐT 
átalakítva* és teljesen berendezve a 
. • mai napon megnyitottam.
Törekvésem odairányul, hogy tisz­
téit- vendégeim ponioS és rendes ki- 

,t szplgájésban részesüljenek.
‘ A nagyérdemű közönség szives 
*- 1 pártfogását kéri

Némedi Kálmán
; - .....  . ;/T- vendénlös.______

A Székesfehérvári Keresz­
tény Fogyasztási szövet­
kezet tagjai az 1913. évre 

részvényeikre eső

osztalékot
felvehetik.

A D U I N K ^
h a s z n á l a t r a !

M UVG SZÍ KIVITELI I TI ÍZ Én '‘Ik ' BE l OI’líSMril I ES.UJ I ’ANt L L %

TAKARÉKPERSELYT il
y  B Á R K I i\Elt- ' f

PESTMEGYEI
TAKARÉKPÉNZTÁR rt
BUDAPEST.) v. Kotö-utra íl.

A s p i r á l t '
íjr"*" t a b l e t t á K  j
19 :fejésfogfáiásnáltrheumdná!,infJuenzáná!stb.elIsmert g

I fájdalomcsillapitószer: sokszor kisebb értékű készít- g
menyekkel utánozzák, hogy biztosan valódi Aspirint g

M kapjunk, vegyük a „Bayer" féle Aspirin tablettákat. j j  
=  Egy csü 20 á 0,5 gros tablettát tartalmaz ára ^  jjjl 
l f  i kor. 20 fül. Utánzatokat utasítsunk vissza, pg
. j - Az 'Aspirál sző védjegyzett, tehát a törvények = —>

■ ’ szerint) más cég nem jogosult készítményeit   

T .  CL .
Van szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

át szerzett- tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé­
nyeinek megfelelően fölszerelt

FESTŐ és MÁ520LÖ MŰHELYT
nyitottam. — Elvállalok : modern ; és Ízléses díszfestést a meg­
adott terv. valamint sajátterveim szerint; egyszerű labésrestést; 
mázolást valamint a legújabb enyv és olajmassw dolgokat, a 
legjut&nyosabb árak mellett készítek. .

Á n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat,
: tisz te le tte l: i T X j . A . 3 " O S  

Kitüntetve festő és mázoló,
ezüst és bronz- S z é k e s f e h é r v á r ,  -
' éremmel; - '  "  Vásártér 34.

NÖidiváttereín 
*! áthelyezés!

Tisztelettel értesítem a n. é. 
hölgyközönséget,‘ miszerint'1
lozsef-utca 8. sz. alatt levő.

. ANGOL és FRANCIA r

NŐI DIVATTERMÉKET
Nagy Sándor (Sas) u. ik sz.
:: alá helyeztem ét. ::

‘ - Elvállalom az összes női ru- •
* hák legújabb angol és fran 
: Cia divat szerint, úgyszintén 
■ női bunda, valamint minden­

féle női sport öltönyök, kosz- 
tUmök. blousok, pongyolák, 
gyermekkabátok síb. iegju- 
tányosabb árak mellett pon- 
:; tos elkészítését. :-: •

A n. é. hölgyközönség 
szíves pártolását kérve 

kiváló tisztelettel:

Pajorné Fekete Anna.

Kempis .Krisztus követése" dr. 
Platz Bonilác forditásáoau, továbbá 
a legszebb imakönyveb (örökimá­
d. mindennapi lelkikenyér, Jézu­
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé papirkereskedé- 
tében, Kossuth-u. 15.

gép,/és,-.mechanikus műhelye 
kerékpár és'álkátrész raktára.,

ŜzékesfeÍ|\fÉ,|íSh«: 1
Alkatrészek és'gummlk'a legolcsóbban.. 
Műhelyem különösen; berendezve ke­
rékpár. irógép, varrógép és minden 

| kiilöolefles gépek . javítására. : :

világhírű Dürkopp Diana
kerékpárok fejérmrgye egyed- 

árusítása.

Ha kitűnő RÉGENYT : 
akar olvasni,

i Ha könyvtárát egy rend- , 
kívül érdekes könyvvel 
akarja gyarapítani:

vegye meg SEBESTYÉN JÓZSEFI

CSEJTHEVÁR
ASSZONYA

cimü regényét, melyben a vé 
rengzó asszony kegyetlenkedé­
seit regény alakjában tárja 
::  az olvasó elé. : :

A több mint 300 oldalra 
terjedő könyv ára 2 korona.
Kapható és postautalványon 
: : , is megrendelhető az : :

EGYHÁZMEGYE I
könyvnyomdában

Szfehérvár Szent István tár I.

m t ,  HÓI KÉZIMUNKA 
' í :  É S  HOZZÁVALÓK 

s S j j ' iV  _  M O O E R N  ELÖMYOMOA 
r ^ t t - W A iM Á R  f é r é n c z - ^ s t :

U T Ó D A
jW -A r  ZAHAJSZKY GYÖRGY

3 “  -

A  D C D C f ^ D l i y i l C  zarándoklat .ren‘rtntunlnuo dazd bizottsad
i , ± © i-5 : a-tag i^ -szt-uLs 2 0 - á n  
1 R. KÖVÉR VIKTOR vezetése alatt 
i z a r á n d o k  k i i l ö n v o n a t o t  indií
; i  o t t i t o  r í s - » > e
I .. Svájc és, Szayoján át, Einsiedeln, Luzern, Ccnf, Paray le 
I Monial érintésével, 14 napi utazási tartammal. .
i 1  l '  * teljes ellátással: I. oszt. 540 K. 1L oszt. 420 K. III.

A  TH i R  oszt. 255 K. Részletes programmot kívánatra küld a 
l A *  ****■ - ppppfiWHii.Q kiadóhivatala.-Epéét,I. Kelenhegy-ut 47.
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Bt íR® E l  ®' 1ÁT V ÉT ErL ! 
I J M t E M  ' W J M W U O ;

hogy a helyben sok évén Hit ^ő ,
Jókai-ntoa; k is z á iii'á ía t t i ‘

' K ^ o s ^ i - x Ö s i  j b ^ r ű n B i i B i ^ T s r í r

' - ;° Gerbán (Stván - úrtól megvettém ';.
és azt a mai naptól fo^va saját nevemaláttázreddigjiszoíid • 
alap ön tovább vezetem; Úgy * fővárosban es helyben sok 
évén át szei-zelt tapasztalataim folytán^ ezpu kellatnes • 
helyzetben vagyok, hogy a legkenyeaeW igényeknek ts 
elegét tehetek. ■ - a  n. é. kő^nség.partfogátót. kéri 

■ i tisztelettel , .

I S Z A B A D Y  J E N Ő
' ' 2 1 ®s diszitö.

I MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye­
síteni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

Lajos
-------szállodatulajdonos és vendéglős.--------

—  Esténkint elsőrendű zene, —

*'!1914.4vÍ;ta v a s z l^ .} f ^ i^ a ^ V í i
..'..atessaiiiasssssss
tellesJérfirahához {I szelvény 
- fktkát,' ufrág/éi wlllsr)|i'^iM t/itfitá to  M B ból'fliktélfw

d e g e a d ^  is a k  l l  szelvény 20 to r .
Ecv ittlv in ií fekete tztlonrnfráho* 20*—  K*ert» . . 
SütfcíT MöllöttBvtteJ, tarf*tiló<ien!tv»tIjeniíC*i*-“ , ■ 
m ^ i  k o tó to  .M f t^ e i ; j t t . j7 4 r i1l ^ o V  • 
HM , mMirt nesbíx&ltd

' : . " . ' tű é r t  pótAd^yári raktár

’ SiegeMmhofBrünn. ::?
- flin ták  lo fy tn  és bérm oitM .

ál «I< r0k  a metyekd------- , ------
riettt Eozvellctt 8l«cal 

«n plaeoo ratdcIT
izabott, IcMúlcadhb .á n k .mtí ik

fcBÍyek* &MOOTT, I C N IC S V W  W IIW *választék* MlatahB, R a ^ e t  fcteoteUi*. még 
■ Icgtticbb readdéfaél u, teljesen falu Arában

ránvcvfi ttree»ba
r-■- l-lmhofcéfa - t

Irta  Jelenti- i j 
irmUÓriáel ;

i n s - w
F>íSV:t. ■ 

ihn*-

I P Á R O S O K  s z ö v e t k e z e i é n e k

M IN T  A Z  0 .  K . H .  T A G J A  
a j á n l j a p i c é k b ő l ; ' a  

‘ lest«yszérüÉ&től SílegjEnomabp*kiviteleid állandó
i  a» ?  L  íV :# s  s .  S í  M  .  , í  ■ _

N A G Y - ' t e T t R

fiátó-2

Butora!nkugyizlés,'mint-mlh5p'gtekÖteUhenvet«njtképesek 
bármely n tó  h a s o n l^ i^ y  .^:tel|^réndö_.r8ktáraK ániiyal.

m odértí'

Kiváló minőségű Íötóaí’ szfíjiy égéit ■ha^|ivfflasztéRban^feSSag 
. :ámc»rnoftnnBBaft kihalók, ' '

TELEFON 258. . — ‘ 1 j KÍSÖUTH-U. 10. "

p  AI U A  gummisarobban a  jé- 
* v ^ n  n  rás biztos és elegáns!
Ratáron tártunk Bérsén, Edison, 
Bála, Foxal gummisarkokat a leg­
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság­
:: :: bán páronként 20 Hll. ::

A d h  fillér egy óriási doboz 
„NIGR1N“ a világ lég­

it z jobb cipőkrémé. :: ::
{{ kgr.. mely a legnagyobb'háztartásban
[4 agy hónapig elegendő 75 fiillér-------

óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fornolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 fiilléres dobozokban. 

Leonbanli hírnevei fényraáza.

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá­
rak, uradalmak, malomtulajdono­
sok részére legkitűnőbb és leg­
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiülések 
és butofbéhüzafókhbz való bő­

rök minden színben.

BörkülcnSegességek.
|  technikai célokra. — Kocsitető és sár­
I mentőbőrok. — Éakbőrők minden szín- 
[ ben. — Öv és szijbőrők. — Nyereg és 
| ülésnek való disznóbőr. — Géphajtó szí- 
I jak. — Dob bfr5k. — Butortorlő szarvas­

— bőrök. — ToÜctt szarvasbőrök. —

SCHMOLL PASZTA cipőkrém !
CípSkrémkiiiőnlegességek a kontinens lég* 
hírnevesebb gyiraibóf Wittemore Bross &. 
Co. amerikai krém, El Brown & Són >és 
Everetis angol gyártmány, Grison íréin 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden szinten.

. _  aijj-iSáíiVE •
! 11 Nincs tiibké foltos szmes-üp^TM 1:
F a r h n l  ! ,s*2enzaciQS tálalmany. Ezen 
r  ( t rU U l ■ cipőkrém a cipőn levő iz­
zadtság, zsír, tinta ős bármily foltot el­
tüntet. Az igy befestett cipő színe tartós 
és nem kopik le. — 10 féle színben kap­

ható. — Egy doboz 6 0 'fillér.
— Farból fekete 50 fillér. —

Székesfehérvár speciális üzlete

CégtulajdoriosÍANGRAF LAJOS.
C ép sz ij. es böruereskedfe, —  C ip ő fe ls ő ré s z  é s  kaptatagyár 

Csizmarányoló műhely. — Üzletalapitás 18B7-ik érben. 
Iroda, gyár és árntelepei SZMe SFEHÉBVÍB JÓKAI-U. 8—10..
ftmolemff litván ca. <3 Idr. udv. sziUttó vOághirü vegyészeü gyárának főraktára. 

Fölerabata iíeil rilághirű padlómázainak, — Hazai inar- 
termékék állandó kiállítása. — Naponta postai szétküldés 

üzleti órák : Déletött tél 7 tői Í2 óráig, Délután I órától este 8 lg 
SALA gntimífeárok olcsó és tartós. —  TELEFON 100.

I KeiI világhírű gyártmányai
Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 

ezusi, bronziakkok képkeretekhez. 
Sáalmaéalap festékek. ^."Kályha és fóm- 
tisztitó szerek, —. Bőrraprctuffl. — Nyereg­
szappan. Orosz bŐrkenocs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi. 
;; :: Patakenőcs. — Vazelin. :: ::

Vízmentes ponyvák
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 
- Nagy (ópokróc raktár. •

Triesti szivacsbehozatal 
Szivácsok minden nagyságban, 

óriási választékban.
f l.

Kaptafamöhely&nkben
kászittatünk a legkényesebb igényeknek 
megfelel kaptafáknt, cipő és csizmáséin-, 
fákat, melyek használása által a lábbeliek! 
eredeti formájukat megtartják. — A láb­
beliek gondozásáról és jókarban, tartásá­
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevőínk- 

— nek utbnignzitássol. —

. r  b iz tos szer lób-
J E G P O R  liaoadfts e l le n !
= 5= = = = = ———- Szenzációs ma­
gyar találmány. Egy doboz 60 fül. 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter áfa 64 fillér. ::

TltTT A SZV O ST A V ,
25 fillérért-egy liter legjotih tinta elSillithtti. 

— — PrétaQrég 30 fillér. — —

Matracok, és kocsiülősekbe való 
lószőr, áfrik és feúgerifü ere­
deti gyári árakon. —'-Matrac és 
rolettagrádlik, — Bútor és mát- 
racruganyok. Amerikai bőrvász­

nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szűkséglendő 
vegyészeti cikkek1 nagy' válasz- 

tékbáii. "

minden színben, cipőcsatok és min- 
denféíe cipődisíek.’,n-; Ásbpst, pa­
rafa és filctalpbetétek. .—  -ToIo,' 
fon rendelésre bármit, készség­
gél házlióz szállitúnk. — Ál­
landó összeköttetés'a vidék összes 

telefon állomásaival. ’
1 ___________ »-rttv»fí h

Nyomatott nz Egyházmegyéi KÖnyvnyomdában. Székesfehéryérô
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